
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 2

1
.5

.2
0

1
8

 1
7

:2
5 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Tereza Habánová 

Číslo studenta:  E15518 

Název bakalářské práce:  Zásoby v pojetí české právní úpravy a v rámci IFRS 

Cíl práce: Cílem práce bude analýza úpravy zásob v českých účetních předpisech a její 
konfrontace s IFRS včetně zhodnocení rozdílů. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Cílem práce bylo provést analýzu úpravy zásob v českých účetních předpisech a její konfrontace s IFRS včetně 
zhodnocení rozdílů. Bakalářská práce je rozdělena do čtyř částí.  
V rámci teoretické části autorka sleduje nejdříve úpravu v českých účetních předpisech. Vymezuje pojem 
„zásoby“, jak se zásoby dělí, oceňují, jakým způsobem se účtují a význam inventarizace. Měl bych v této oblasti 
výhradu k názvu hlavních kapitol, kde autorka používá pojem „České účetní standardy“. Z hlediska hierarchie 
právních norem v oblastí účetnictví  ČÚS následují až po Zákonu o účetnictví a vyhlášce Ministerstva financí.  
Vhodnější by bylo „Dle české účetní legislativy“, kde tento pojem již v průběhu práce autorka používá. 
Z hlediska způsobů oceňování mi zde chybí „čistá realizovatelná hodnota“ V další části bakalářské práce autorka 
přechází k definici zásob dle standardu IAS2 – zásoby, ke způsobu oceňování zásoba jednotlivým typům 
ocenění. Poslední kapitola obsahuje praktické příklady se zaměřením rozdílů mezi oběma systémy.  Příklady 
jsou převážně převzaty z odborné literatury a jsou modifikovány. 
Po formální stránce je text na dobré úrovni, u většiny tabulek chybí zdroj, na str. 43 označení tabulek. Seznam 
použité literatury nekoresponduje s literaturou v textu. (především v textu je použita Dvořáková 2008, v seznamu 
literatury je Dvořáková 2014).  
  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. Celková míra shody je nulová. 
 
 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Na str. 58 BP v druhém bodu máte uvedeno: „Oproti tomu v ČR se režijní náklady přiřazují bez ohledu 

na využití výrobní kapacity…“ Platí toto stále i v současné době? Jaké změny v oblasti oceňování zásob 
vytvořené vlastní činností platí od roku 2016? 

2. Ve většině států je zakázáno používat pro oceňování spotřeby zásob metoda LIFO. Zhodnoťte přednosti 
a nedostatky této metody.   

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 21.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


